
 

Заказчик:

ООО « Специализированный Морской
Нефтеналивной Порт Приморск»

Выборгский район, г. Приморск,

Ленинградская область, 188910

 

Заявитель:

ООО « Испытательный центр
«Строительные технологии»

пр. Коломяжский пр.,27, лит. А,

г. Санкт-Петербург, 197341

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по жалобе ООО «Испытательный центр «Строительные технологии»

 

«18» сентября 2014 года                                                        г. Санкт-Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской
области (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

 – заместителя руководителя, председателя Комиссии;

 

     

- начальника отдела антимонопольного контроля, члена
Комиссии;

- начальника отдела естественных монополий, члена



Комиссии,

 

в  присутствии представителей:

заказчика –  (по доверенности), .(по доверенности), .(по доверенности),

заявителя – .(по доверенности),

         рассмотрев в соответствии с ч. 17 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ООО «Испытательный центр»
Строительные технологии» (вх. № 5029 от 09.09.2014) на действия  Общества с
ограниченной ответственностью «Специализированный Морской Нефтеналивной
Порт Приморск» (далее – ООО «Специализированный Морской Нефтеналивной
Порт Приморск») при организации и проведения закупок в форме открытого
конкурса на поставку технологического оборудования и трубопроводов систем
откачки утечек и дренажа и очистку внутренней полости системы промышленной
безнапорной канализации с утилизацией нефтесодержащих отложений 
(извещение № 31401402163),

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области
(далее – Ленинградское УФАС России) поступила жалоба ООО «Испытательный
центр» Строительные технологии» (вх. № 5029 от 09.09.2014) на действия  Общества
с ограниченной ответственностью «Специализированный Морской Нефтеналивной
Порт Приморск» (далее – ООО «Спецморнефтепорт Приморск») при организации и
проведения закупки в форме открытого конкурса на поставку технологического
оборудования и трубопроводов систем откачки утечек и дренажа и очистку
внутренней полости системы промышленной безнапорной канализации с
утилизацией нефтесодержащих отложений  (извещение № 31401402163).

По мнению заявителя, заказчик допустил нарушение положений Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

В ходе изучения и анализа Комиссией материалов данного открытого
одноэтапного конкурса, доводов представителя заявителя и возражений
заказчика, а также норм законодательства, были установлены следующие
обстоятельства.

08.05.2014 заказчиком утверждено Положение о закупке ООО «Спецморнефтепорт
Приморск» (далее – Положение о закупках), которое применяется в части
планирования, подготовки закупки, проведения процедур закупки, порядок
заключения и исполнения договора, формирования отчетности. 14.05.2014
Положение о закупках опубликовано на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru).

05.08.2014 ООО «Спецморнефтепорт Приморск» на официальном сайте
(www.zakupki.gov.ru) было опубликовано извещение о проведении закупки в форме
открытого конкурса на поставку технологического оборудования и трубопроводов



систем откачки утечек и дренажа и очистку внутренней полости системы
промышленной безнапорной канализации с утилизацией нефтесодержащих
отложений  (извещение № 31401402163).

02.09.2014 опубликован протокол  оценки и сопоставления заявок № 31401402163-03.

09.09.2014 в Ленинградское УФАС России поступила жалоба ООО «Испытательный
центр» Строительные технологии» (вх. № 5029 от 09.09.2014).

18.09.2014 в Ленинградское УФАС России поступило письмо ООО «Испытательный
центр» Строительные технологии» об отзыве жалобы ООО «Испытательный центр»
Строительные технологии» в связи с устранением нарушения прав и законных
интересов заявителя.

Рассмотрев процедуру и порядок проведения закупки Ленинградское УФАС
России установило отсутствие нарушения порядка организации и проведения
закупки.

При таких обстоятельствах, с учетом поступления письма об отзыве жалобы
заявителя,

Руководствуясь ч. 1 ст. 17, ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

 Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Испытательный центр» Строительные
технологии».

 

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 

Председатель Комиссии                                     

 

Члены Комиссии:                                                        


